

Änderungen bei Wartungsverträgen zu Autodesk-Produkten

Preiserhöhungen bei Wartungsverträgen!

7. Mai 2017
+5%

7. Mai 2018
+10%

7. Mai 2019
+20%

Welche Optionen gibt es?

OPT1: Verlängern	OPT2: Nicht verlängern	OPT3: "M2S"-Angebote ab Juni 2017
Beispiel AutoCAD Map 3D: - ab 7. Mai 2017: 945 EUR - ab 7. Mai 2018: 1.040 EUR - ab 7. Mai 2019: 1.248 EUR	Zu beachten: - Kein Anspruch mehr auf Leistungen aus dem Wartungsvertrag (z.B. Heim-Nutzung, Updates) - Zumindest die höchste, jemals aktivierte, Version muss nun verwendet und alle älteren deinstalliert werden	Was ist das? Geeignete <u>Dauerlizenzen</u> werden aus dem <u>Wartungsvertrag</u> genommen und in Abonnements umgewandelt. Das aktuelle Angebot verschlechtert sich 2x jeweils zum Juni des Folgejahres (bis einschließlich Juni 2019). <i>Diese Angebote rentieren sich finanziell sowohl dauerhaft als auch kurzfristig, jedoch verliert man die Dauerlizenz, daher sollten Sie auf jeden Fall weiterlesen!</i>

Wer kann umsteigen?	Wann kann man umsteigen?	Was passiert mit meiner Dauerlizenz?
Antwort: Nur <u>Dauerlizenzen unter Wartung</u> sind teilnahmeberechtigt. <u>Für jede Lizenz</u> hat man also einzeln die Möglichkeit, diese in ein Abo umwandeln zu lassen.	Antwort: Immer zum <u>Ablauf des aktiven Wartungsvertrages</u> . Das neue Abo startet dann am Tag nach Ablauf des Wartungsvertrages.	Antwort: Aus der Dauerlizenz wird analog wahlweise ein Einzel-Abo oder ein "Industry Collection" Abo (ehem. "Suite") Beispiel: Aus AutoCAD Map 3D wird entweder ein AutoCAD Map 3D Abonnement oder ein Architecture, Engineering & Construction Collection Abonnement . Die umgewandelte Dauerlizenz muss von allen Rechnern entfernt und die neue Abo-Lizenz installiert werden!

Was geht, was nicht?	Was kostet der Umstieg?	BEISPIEL: AutoCAD Map 3D				
Antwort: Single-User Lizenzen können weder in Multi-User umgewandelt werden, noch umgekehrt. Die Abonnementlaufzeit kann mit 1 Jahr oder 3 Jahre gewählt werden. Man kann nach Belieben einen Teil der Lizenzen unter Wartung belassen und einen Teil in Abos umwandeln!	Antwort: Die Kosten werden wie folgt berechnet: <u>aktiver Wartungsvertrag + 5%</u> . Im Gegensatz zur Wartungsverlängerung bietet der Umstieg eine 3-Jahres-Preissicherung und darüber hinaus die Zusage von Autodesk, dass danach die weitere Verlängerung, verglichen mit herkömmlichen Abo-Verlängerungen, <u>deutlich vergünstigt</u> erfolgt! Siehe Preis-Beispiel (rechts) und Grafik auf der nächsten Seite.		Wartung	M2S	Ersparnis-1*	Ersparnis-2*
		Juni 2017	945 €	945 € *	398 €	1.785 €
		Juni 2018	1.040 €	992 € *	560 €	1.644 €
		Juni 2019	1.248 €	1.042 €	ca. 300 €	ca. 1.180 €
		Juni 2020	evt. Ende?	Angebotsende	-	-
		*Ersparnis-1: Vorteil M2S-Kosten gegenüber Wartung auf 3 Jahre *Ersparnis-2: Vorteil M2S-Kosten gegenüber Normal-Preis-Abo auf 3 Jahre *: 3-Jahres-Preissicherung				

Kosten

WARTUNGSVERTRAG

M2S-ANGEBOTE

+5%

START M2S-ANGEBOTE

+10%

+5%

+20%

WEITERFÜHRUNG UNGEWISS!

FINALER, REDUZIERTER VERLÄNGERUNGS-PREIS

ENDE M2S-ANGEBOTE

3-JAHRE-PREISSICHERUNG

JUNI 2017

JUNI 2018

JUNI 2019

